
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 연안환경정비
단위: 해양오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 16,737,985 15,621,191 1,116,794

국          2,058,118 1,604,180 453,938

광          2,491,000 2,416,000 75,000

기            330,000 330,000 0

도          2,986,186 2,922,132 64,054

군          8,872,681 8,348,879 523,802

연안환경정비 790,020 725,380 64,640

기            330,000 330,000 0

도             72,000 72,000 0

군            388,020 323,380 64,640

해양오염방지 790,020 725,380 64,640

기            330,000 330,000 0

도             72,000 72,000 0

군            388,020 323,380 64,640

해안변 환경정비 101,020 36,380 64,640

101 인건비 50,320 23,680 26,640

04 기간제근로자등보수 50,320 23,680 26,640

  ○해안변청소 인부임
               44,400             17,760           26,640      37,000원*10명*15회*8개소

201 일반운영비 50,000 12,000 38,000

01 사무관리비 50,000 12,000 38,000

  ○해안쓰레기수거 장비임차료
               50,000             12,000           38,000      경정50,000,000원

연근해침적폐기물 수거사업 150,000 150,000 0

기            150,000 150,000 0

101 인건비 0 25,000 △25,000

기                  0 25,000 △25,000

04 기간제근로자등보수 0 25,000 △25,000

  ○공공근로자 해안쓰레기 수거(전액감)                     0             25,000         △25,000

기                  0 25,000 △25,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

기                  0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

  ○공공근로자 해안쓰레기 수거(전액감)                     0              5,000          △5,000

기                  0 5,000 △5,000

402 민간자본이전 150,000 120,000 30,000

기            150,000 120,000 30,000

02 민간대행사업비 150,000 120,000 30,000

  ○연근해침적폐기물수거사업
              150,000            120,000           30,000      경정 150,000,000원

기            150,000 120,000 30,000

어촌 소득 안정 2,553,590 2,459,090 94,500

국            331,000 331,000 0

광             40,000 40,000 0

도            515,630 515,630 0
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업소득 기반시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,666,960 1,572,460 94,500

어업소득 기반시설지원 1,145,100 1,050,600 94,500

국             81,000 81,000 0

광             40,000 40,000 0

도            223,080 223,080 0

군            801,020 706,520 94,500

오징어집어등지원사업 94,500 0 94,500

402 민간자본이전 94,500 0 94,500

01 민간자본보조 94,500 0 94,500

  ○오징어집어등 지원(자부담40,500천원)
               94,500                  0           94,500      3,000개*45,000원*70/100

해수욕장 운영 789,990 789,990 0

도            182,000 182,000 0

군            607,990 607,990 0

해수욕장 기본계획 용역 50,000 50,000 0

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○해수욕장 기본계획용역                50,000                  0           50,000  50,000,000원

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

  ○해수욕장 기본계획 용역(전액감)                     0             50,000         △50,000  0

어촌개발 8,723,978 8,565,978 158,000

광          2,075,000 2,000,000 75,000

도          1,936,500 1,923,000 13,500

군          4,712,478 4,642,978 69,500

친수공간 조성 4,155,978 4,115,978 40,000

광          1,500,000 1,500,000 0

도            764,000 764,000 0

군          1,891,978 1,851,978 40,000

스킨스쿠버리조트조성 2,040,000 2,000,000 40,000

광          1,000,000 1,000,000 0

도            300,000 300,000 0

군            740,000 700,000 40,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

02 전산개발비 40,000 0 40,000

  ○회계,홈페이지,고객관리용                40,000                  0           40,000

해양수산연구개발 1,120,000 1,000,000 120,000

광            575,000 500,000 75,000

도            103,500 90,000 13,500

군            441,500 410,000 31,500

향토산업육성사업 1,120,000 1,000,000 120,000

광            575,000 500,000 75,000

도            103,500 90,000 13,500

군            441,500 410,000 31,500
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부서: 해양수산과
정책: 어촌개발
단위: 해양수산연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

광             75,000 0 75,000

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

01 민간자본보조 120,000 0 120,000

  ○붉은대게가공업 시설현대화(자부담30백만원)
              120,000                  0          120,000      150,000,000원*80/100

광             75,000 0 75,000

도             13,500 0 13,500

군             31,500 0 31,500

해양관광산업 육성 18,000 20,000 △2,000

스쿠버다이빙 포인트 로드맵(안내지도)제작 18,000 20,000 △2,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

  ○스쿠버다이빙 포인드 로드맵 개발
               18,000                  0           18,000      18,000,000원

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

  ○스쿠버다이빙 포인트 로드맵(안내지도)제작(
    전액감)                     0             20,000         △20,000      0

해양수산 자원조성 1,715,622 1,079,770 635,852

국            685,518 231,580 453,938

광            176,000 176,000 0

도            235,812 185,258 50,554

군            618,292 486,932 131,360

어업인 지원 935,592 319,740 615,852

국            672,318 218,380 453,938

도             73,762 29,208 44,554

군            189,512 72,152 117,360

수산동물질병예방백신공급 24,800 8,000 16,800

국             12,400 4,000 8,400

군             12,400 4,000 8,400

402 민간자본이전 24,800 8,000 16,800

국             12,400 4,000 8,400

군             12,400 4,000 8,400

01 민간자본보조 24,800 8,000 16,800

  ○수산동물질병예방백신공급(자부담 6,200천원)
               24,800              8,000           16,800      경정24,800,000원

국             12,400 4,000 8,400

군             12,400 4,000 8,400

전복치패 중간육성지원사업 5,000 0 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○전복치패 중간육성사료(미역)구입                 5,000                  0            5,000
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원조성
단위: 어업인 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양식장에너지절감장치지원 879,892 285,840 594,052

국            659,918 214,380 445,538

도             65,992 21,438 44,554

군            153,982 50,022 103,960

402 민간자본이전 879,892 285,840 594,052

국            659,918 214,380 445,538

도             65,992 21,438 44,554

군            153,982 50,022 103,960

01 민간자본보조 879,892 285,840 594,052

  ○양식장 에너지절감장치 지원(자부담219,971천
    원)               879,892            285,840          594,052      경정 879,892,000원

국            659,918 214,380 445,538

도             65,992 21,438 44,554

군            153,982 50,022 103,960

수산종묘방류 394,300 374,300 20,000

광            176,000 176,000 0

도             65,290 59,290 6,000

군            153,010 139,010 14,000

경제성치어매입방류 60,000 40,000 20,000

도             18,000 12,000 6,000

군             42,000 28,000 14,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

도             18,000 12,000 6,000

군             42,000 28,000 14,000

01 시설비 59,464 39,572 19,892

  ○경제성치어매입방류                59,464             39,572           19,892  경정59,464,000원

도             17,839 11,872 5,967

군             41,625 27,700 13,925

03 시설부대비 536 428 108

  ○경제성치어매입방류 기타부대비
                  536                428              108      경정59,464,000원*0.9/100

도                161 128 33

군                375 300 75

행정운영경비(해양수산과) 240,585 212,893 27,692

인력운영비 82,097 76,305 5,792

인력운영비(수산정책) 82,097 76,305 5,792

101 인건비 82,097 76,305 5,792

01 보수 82,097 76,305 5,792

  ○초과근무수당                82,097             76,305            5,792

    ―시간외근무수당
               82,097             76,305            5,792        경정 8,943원*45시간*17명*12월

기본경비 158,488 136,588 21,900

기본경비(수산정책) 49,430 47,630 1,800

201 일반운영비 27,830 26,030 1,800
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부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 5,160 3,360 1,800

  ○차량선박비(업무용 경차)                 1,800                  0            1,800

기본경비(해양개발) 47,735 39,635 8,100

201 일반운영비 31,535 23,435 8,100

01 사무관리비 21,665 13,565 8,100

  ○해수욕장 상황근무자 급식                 2,100                  0            2,100

  ○임차료(후정해수욕장 부지)                 6,000                  0            6,000

기본경비(해양관리) 43,926 31,926 12,000

201 일반운영비 30,966 18,966 12,000

01 사무관리비 22,841 10,841 12,000

  ○임차료(후포수산물판매장 부지)                12,000                  0           12,000

재무활동(해양수산과) 136,110 0 136,110

보전지출 136,110 0 136,110

보전지출(반환금) 136,110 0 136,110

802 반환금기타 136,110 0 136,110

01 국고보조금반환금 70,113 0 70,113

  ○2009년 수산시장시설개선 보조금 반환                 2,043                  0            2,043

  ○2009년 생분해어구 시범사업 보조금 반환                12,908                  0           12,908

  ○2009년 해파리구제사업 보조금 반환                25,600                  0           25,600

  ○2010년 고효율어선유류절감장비지원 보조금
    반환                29,505                  0           29,505

  ○2010년 연근해침척폐기물사업 보조금 반환                    57                  0               57

    

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,997 0 65,997

  ○2007년 어촌종합개발사업 보조금 반환                 4,619                  0            4,619

  ○2008년 어촌종합개발사업 보조금 반환                 2,475                  0            2,475

  ○2008년 지방어항시설 보조금 반환                 6,331                  0            6,331

  ○2008년 지방어항 안전시설 보조금 반환                20,288                  0           20,288

  ○2008년 이상조류로인한 우렁쉥이 피해복구 보
    조금 반환                   540                  0              540

  ○2009년 수산시장시설개선 보조금 반환                   460                  0              460

  ○2009년 생분해성어구 시범사업 보조금 반환                 1,660                  0            1,660

  ○2010년 어업생산비절감장비 보조금 반환                   215                  0              215

  ○2010년 어선원재해보상보험금 보조금 반환                 3,969                  0            3,969

  ○2010년 어업용유류비지원 보조금 반환                 6,286                  0            6,286

  ○2010년 고효율어선유류절감장비지원 보조금
    반환                 8,852                  0            8,852

  ○2010년 우수어업인해외연수지원 보조금 반환                 1,302                  0            1,302

  ○2010년 적조방제사업 보조금 반환                 9,000                  0            9,000
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